
Jugendschnellschachmeisterschaft SC Eggerbachtal 2022

Die Jugendschnellschachmeisterschaft,mit einer Bedenkzeit von 20 Minuten je Spieler/Partie ausgespielt in fünf 
Runden nach Schweizer System, entschied ein weiteres Mal Hannes Weiß für sich..

Jugendschnellschachvizemeister wurde wie im Vorjahr Bastian Trummer vor Simon Petersammer. Den 
Mädchenpokal holte Anna Petersammer, die in der U12-Wertung jedoch einem starken Leonhard Ziegler den 
Vortritt lassen musste. U10-Schnellschachmeister wurde Rio Kaykaf (vereinslos) vor Jeremy Fin Hahn.

Rangliste:  Stand nach 7 Runden im Schweizer System

Rang Teilnehmer AK DWZ Verein/Ort Siege Remis Niederl. Punkte Buchh SoBerg

1. Weiß,Hannes U18 1623 SC Eggerbachtal 7 0 0 7.0 25.5 25.50

2. Trummer,Bastian U16 984 SC Eggerbachtal 5 1 1 5.5 27.0 20.00

3. Petersammer,Simon U14 1123 SC Eggerbachtal 4 2 1 5.0 27.5 18.00

4. Ziegler,Leonhard U12 SC Eggerbachtal 4 1 2 4.5 25.5 12.50

5. König,Theodor U18 SC Eggerbachtal 4 0 3 4.0 25.0 9.00

6. Petersammer,Anna* U12 842 SC Eggerbachtal 3 1 3 3.5 25.5 8.00

7. Baldauf, Bernhard U12 SC Eggerbachtal 3 1 3 3.5 25.0 8.75

8. Cardoso Klumm, David U12 SC Eggerbachtal 3 1 3 3.5 19.5 6.25

9. Kaykaf,Rio U10 vereinslos 2 2 3 3.0 20.0 5.75

10. Mader Niko U12 SC Eggerbachtal 3 0 4 3.0 20.0 5.50

11. Hahn,Jeremy Fin U10 SC Eggerbachtal 2 1 4 2.5 20.0 3.75

12. Taras,Liam U10 SC Eggerbachtal 1 2 4 2.0 17.5 4.50

13. Hahn,Joshua Ben U10 SC Eggerbachtal 1 2 4 2.0 17.0 4.75

* Anna Petersammer = Mädchenmeisterin

Kreuztabelle:  Stand nach 7 Runden im Schweizer-System

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Punkte Buchh

1. Weiß,Hannes 1623 ** 1 1 1 1 1 1 1 7.0 25.5

2. Trummer,Bastian 1274 0 ** ½ 1 1 1 1 1 5.5 27.0

3. Petersammer,Simon 1123 0 ½ ** ½ 1 1 1 1 5.0 27.5

4. Ziegler,Leonhard 0 0 ½ ** 1 1 1 1 4.5 25.5

5. König,Theodor 0 0 0 ** 1 1 1 1 4.0 25.0

6. Petersammer,Anna 842 0 0 0 ** ½ 1 1 1 3.5 25.5

7. Baldauf, Bernhard 0 0 0 ½ ** 1 1 3.5 25.0

8. Cardoso Klumm, David 0 0 0 ** ½ 1 1 3.5 19.5

9. Kaykaf,Rio 0 0 0 ½ ** ½ 1 3.0 20.0

10. Mader Niko 0 0 0 0 ** 1 1 3.0 20.0

11. Hahn,Jeremy Fin 0 0 0 0 ** 1 ½ 2.5 20.0

12. Taras,Liam 0 0 0 ½ 0 ** ½ 2.0 17.5

13. Hahn,Joshua Ben 0 0 0 0 ½ ½ ** 2.0 17.0

+ Bernhard, David, Rio, Niko, Jeremy Fin, Liam und Joshua Ben hatten jeweils in einer Runde spielfrei



Fortschrittstabelle:  Stand nach 7 Runden im Schweizer-System

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg

1. Weiß,Hannes 1623 11w1 2s1 4w1 3s1 5w1 6s1 7w1 7.0 25.5 25.50

2. Trummer,Bastian 984 9s1 1w0 7s1 4s1 3w½ 5s1 6w1 5.5 27.0 20.00

3. Petersammer,Simon 1123 10w1 6s1 5w1 1w0 2s½ 4s½ 8s1 5.0 27.5 18.00

4. Ziegler,Leonhard 8w1 10s1 1s0 2w0 9s1 3w½ 11s1 4.5 25.5 12.50

5. König,Theodor 12w1 8s1 3s0 7w1 1s0 2w0 13w1 4.0 25.0 9.00

6. Petersammer,Anna 842 7s½ 3w0 9s1 12w1 10s1 1w0 2s0 3.5 25.5 8.00

7. Baldauf, Bernhard 6w½ 11s1 2w0 5s0 + 10w1 1s0 3.5 25.0 8.75

8. Cardoso Klumm, David 4s0 5w0 + 9w½ 12s1 13s1 3w0 3.5 19.5 6.25

9. Kaykaf,Rio 2w0 13s1 6w0 8s½ 4w0 + 12w½ 3.0 20.0 5.75

10. Mader Niko 3s0 4w0 11w1 13s1 6w0 7s0 + 3.0 20.0 5.50

11. Hahn,Jeremy Fin 1s0 7w0 10s0 + 13w½ 12s1 4w0 2.5 20.0 3.75

12. Taras,Liam 5s0 + 13w½ 6s0 8w0 11w0 9s½ 2.0 17.5 4.50

13. Hahn,Joshua Ben + 9w0 12s½ 10w0 11s½ 8w0 5s0 2.0 17.0 4.75

+ Bernhard, David, Rio, Niko, Jeremy Fin, Liam und Joshua Ben hatten jeweils in einer Runde spielfrei


